
Ls. 4.963/1909. W e Lwowie, dnia 11. października 1909.

Ale? 1233

Sprawozdanie
Komisyi sanitarnej o wniosku p. Marsa i towarzyszy w sprawie budowy bra­

kujących klinik przy Wydz.ale lekarskim we Lwowie

Wysoki Sejmie!

Sprawa budowy brakujących klinik przy W ydziale lekarskim we Lwowie 
weszła obecnie w to stadyum, źe plany, i kosztorysy przez c. k. Namiestnictwo 
opracowane dwóch gmachów, przeznaczonych na pomieszczenie klinik: dermatolo- 
giczno-syfilitycznej, chorób oczu i oto-laryngologicznej, zostały już  W ydziałowi 
krajowemu przedłożone. P lany  i kosztorysy dla kliniki chorób nerwowych i um y­
słowych są jeszcze w opracowaniu.

Ze względu na doniosłość sprawy, a także i ze względu, że dalsza zwłoka 
budowy może podnieść koszta budowy tych klinik, poseł Mars i towarzysze wnoszą: 

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby z wiosną roku 1910 przystąpił do 

budowy tych  gmachów klinicznych, których plany i kosztorysy będą wykończone 
i przyjęte.

Na wniosek W ydziału  krajowego z dn:a 10. m arca 1907 poparty  sprawo­
zdaniem Komisyi budżetowej (Ls. 9.130/1907), Wysoki Sejm uchwalił:

I. Sejm upoważnia W ydział krajowy do przyjęcia propozycyi c. k. Mini­
sterstwa wyznań i oświaty co do pokrycia z funduszu krajowego połowy kosztów 
budowy gmachów dla wyżej wymienionych klinik i rozszerzenia budynku admi­
nistracyjnego, obliczonych na ogólną sumę 1,645.000 K, z której pierwsza połowa 
w kwocie 772.500 K pokry tą  będzie z c. k. Skarbu państw a, a to pod następują­
cymi w aru n k am i:

a) iż szczegółowe plany i kosztorysy, tudzież program budowy wypraco­
wane przez organa c k. Rządu tak  co do budynków głównych jak  i ubocznych 
udzielone zostaną W ydziałowi hrajowemu do zbadania i zatw ierdzenia;

b) iż ustalony i zatwierdzony program budowy me może być zmienionym, 
a w szczególności pod względem ustanowionych ryczałtowo na ten cel kredytów.

O ileby jednak  po opracowaniu szczegółowych planów kosztorysy w yka­
zały wyższą cyfrę, aniżeli to reskrypt c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z dnia 
8. marca b. r. do 1. 7.312 przewiduje, nadwyżka ponad preliminowaną kwotę
1,545.000 K przy ję ta  być ma w połowie na c. k. Skarb Państw a;
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c) iż ewentualne przekroczenie wydatków kosztorysowych spowodowane 
nadzwyczajnemi zdarzeniami (jako to strejki, niekorzystne warunki atmosferyczne 
itp.) przypadnie do pokrycia również po połowie na c. k. Skarb Państw a i fun­
dusz krajowy.

II. Sejm upoważnia W ydzia ł krajowy do pokrycia z funduszu krajowego 
wydatków na wewnętrzne urządzenie zbudować się m ających klinik w kwocie
110.000 K, stanowiącej drugą połowę ogólnych kosztów tych urządzeń, z których 
pierwszą połowę w takiej sam°j' wysokości pokryje c. k. Skarb Państw a.

III .  Sejm upoważnia W ydzia ł krajowy do zaciągnięcia pożyczki na po- 
krjmie udziału funduszu krajowego w kosztach budowy nowych klinik, ich wewnę­
trznego urządzenia, tudzież rozszerzenia budynku administracyjnego w ogólnej 
sumie 882.500 K, ewentualnie w takiej wysokości, jak a  po ostatecznem zatwierdze­
niu szczegółowych planów, kosztorysów i program u budowy- okaże się potrzebną 
i przedłożenia planu amortyz icyjuego tej'poży.czki. na najbliższej sesyi sejmowej.

Wobec powyższej uchwały Wysokiego Sejmu wniosek p. Marsa i tow a­
rzyszy dąży do przyspieszenia budowy w mowie będących k lir ik  i obraca się 
w ram ach już  przez Wysoki Sejm uchwalonych wniosków, przeto Komisya sani­
ta rna  wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Poleca się W ydziałowi krajowemu, aby z wiosną roku 1910 przystąpił do 

budowy tych  gmachów klinicznych, których plany i kosztorysy będą wykończone 
i przyjęte.

Przew odniczący:

Gołucho wski.
Spraw ozdaw ca:

Mars.


